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SAIRAANHOITOPIIRIN PERUSSOPIMUKSEN MUUTTAMINEN – OHJEET KUNTAKOKOUKSEN
EDUSTAJILLE

Kunnanhallitus 20.01.2020 § 8

Keski-Suomen kuntien kuntakokous sairaanhoitopiirin perussopimuksen
muut ta mi seen liittyen pidettiin Jyväskylän kaupungintalon juhlasalissa
18.12.2019. Joutsan kunnan edustajana oli paikalla valtuuston pu heen joh-
ta ja Heikki Kuurne.

Kokouksessa käsiteltiin kolmea teemaa: 1) peruspääoman jakosuhde 2)
ää ni val lan määräytyminen ja 3) omistajaohjauksen toteuttaminen.
Kokouksen lähtökohtana oli Keski-Suomen sairaanhoitopiirin ja sen jä sen-
kun tien välisissä neuvotteluissa esille tullut tarve sairaanhoitopiirin pe rus-
so pi muk sen muuttamisesta. Kunnat vastasivat asiasta tehtyyn kyselyyn
syk syn 2019 aikana ja ne on käsitelty sopimusohjausneuvotteluissa (kun-
tien vastaukset, liite 1). Perussopimusta voidaan muuttaa, jos vähintään
kak si kolmannesta sitä kannattaa ja niiden asukasluku on vähintään puolet
jä sen kun tien yhteenlasketusta asukasluvusta.

Peruspääoman jakosuhteen muuttamisella ei ole vaikutusta jäsenkuntien
las ku tuk seen, koska se perustuu väestömäärän lisäksi palvelujen käyt tä mi-
seen. Peruspääoman jakosuhteen muuttamisella on sen sijaan vai ku tus ta
konsernilainakantaan. Peruspääomansuhde olisi tar koi tuk sen mu kais ta
perustua kuntien asukaslukuun. Joutsan kunnan konsernilainakanta oli si
asukaslukuperusteisena 9,2 M€ ja muutoksen vaikutus – 0,2 M€. Muu tos
olisi epäedullinen konsernilainakantaan niissä kunnissa, joissa asu kas lu ku
on muuttunut positiivisesti (Jyväskylä, Laukaa, Muurame, Uu rai nen ja
Toivakka). Taulukko 1.

Kokouksessa tuli esille, että Jyväskylän kaupunki on valmis muuttamaan
pe rus pää oman suh det ta vastaamaan asukaslukua, jos samalla luovutaan
ää ni val ta leik ku ris ta. Jyväskylän osuus äänivallasta olisi 55,9 % (Joutsan
1,8%), mutta samalla voitaisiin sopia tietystä edustavuudesta päätöksissä.
Jy väs ky län kaupunki perustelee luopumista mm. sillä, että taloudellisen
vas tuun ja äänivallan tulee olla yhteydessä toisiinsa, jokaisella jä sen kun-
nan kuntalaisilla on yhtäläinen painoarvo päätöksiä tehtäessä ja sillä, että
kun kaikki ovat vähemmistöomistajia, omistajien painoarvo on vähäisempi
or ga ni saa tion johtoon nähden. Jyväskylä korostaa, että sen intressi on
kun tien intressi, ei sairaanhoitopiirin. Muutos on välttämätön myös siksi, et-
tä uusi sairaala tulee muuttamaan merkittävästi kuntien taloutta ja toi min-
taa.

Sairaanhoitopiirin omistajaohjausta halutaan muuttaa myös muilla kei noil la.
Tällaisia ovat muun muassa yhtymäkokousmalli, jossa jäsenkuntien hal li-
tuk set nimeävät ja ohjeistavat yhtymäkokouksen edustajat. Yh ty mä ko kouk-
sen lisäksi omistajaohjausta voidaan vahvistaa neuvottelukunta-, työ va lio-
kun ta- ja palvelusopimusmenettelyillä.

Joulukuun kuntakokouksessa todettiin, että jäsenkuntien joukosta löytyy
yk si mie li syyt tä siitä, että perussopimus on päivitettävä vastaamaan ny ky-



het ken tarpeita ja että kuntien omistajaohjausta on tiivistettävä. Seuraava
ko kous on päätetty järjestää 31.1.2020.

(Asian valmistelija: kunnanjohtaja Harri Nissinen p. 05065435)

Kunnanjohtajan ehdotus:
Kunnanhallitus ohjeistaa kuntakokousedustajia sairaanhoitopiirin pe rus so-
pi muk sen muuttamiseen liittyen.
Kunnanhallitus nimeää kuntakokousedustajiksi valtuuston puheenjohtaja
Heik ki Kuurneen, kunnanhallituksen puheenjohtaja Niilo Peltosen ja kun-
nan joh ta ja Harri Nissisen.

Päätös:
Joutsan kunta tukee yhtymäkokousmallia ja peruspääoman asu kas lu ku pe-
rus teis ta määrittelyä kuitenkin niin, että asukaslukuperusteista äänivaltaa
käy tet täes sä tarvitaan 3 – 4 kunnan edustavuus. Lisäksi kunta haluaa pai-
not taa talouden seurannan tärkeyttä.

Kunnanhallitus nimesi kuntakokousedustajiksi valtuuston puheenjohtaja
Heik ki Kuurneen, kunnanhallituksen puheenjohtaja Niilo Peltosen ja kun-
nan joh ta ja Harri Nissisen.
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